PAGE

[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	15.08.2017
	г. Ужур
	№ 21-144р

	О внесении изменений в решение от 07.11.2005г. № 5-43р

«Об установлении корректирующего коэффициента базовой
доходности К2 для расчета единого налога на вмененный доход
для отдельных видов деятельности»

На основании Федерального закона от 03.07.2016 N 248-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", Распоряжения Правительства Российской Федерации от 24.11.2016 N 2496-р "Об утверждении кодов видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, и кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам", Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ужурского районного Совета депутатов от 07.11.2005 г. № 5-43р «Об установлении корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для расчета единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 2 решения читать в следующей редакции:

«- оказание бытовых услуг (коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским  классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации.).
1.2. В приложении № 2 к решению  строку 1 таблицы читать в  следующей  редакции:
	N п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значение коэффициента К2

	1 группа
	2

группа
	3

группа

	1.
	Оказание бытовых услуг

	-
	Услуги по ремонту обуви и изделий из кожи (код по ОКВЭД (2) 95.23)
	0,512
	0,464
	0,406

	-
	Услуги по чистке обуви (код по ОКВЭД (2) 96.09.19.123)
	1,000
	0,900
	0,800

	-
	Ремонт часов (код по ОКВЭД (2) 95.25.11)
	0,286
	0,238
	0,214

	-
	Услуги по ремонту ювелирных изделий, бижутерии  (код по ОКВЭД (2) 95.25.2)
	1,000
	1,000
	1,000

	-
	Ремонт и (или) техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин, бытовых приборов (коды по ОКВЭД (2) 33.12, 33.13, 33.15, 33.19, 95.11, 95.12, 95.21, 95.22)
	0,980
	0,878
	0,777

	-
	Деятельность в области фотографии (код по ОКВЭД (2) 74.20)
	0,978
	0,884
	0,781

	-
	Предоставление  парикмахерских и косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты (код по ОКВЭД (2) 96.02.11,  96.02.12, 96.02.13 (за исключением  96.02.13.120), 96.02.19.)
	0,540
	0,483
	0,436

	-
	Услуги по маникюру (96.02.13.120)
	0,404
	0,368
	0,321

	-
	Деятельность физкультурно-оздоровительная (код по ОКВЭД (2) 96.04)
	0,495
	0,440
	0,397

	-
	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг (код по ОКВЭД (2) 96.03)
	0,138
	0,125
	0,112

	-
	Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий (коды по ОКВЭД (2) 13.92, 13.99,  14.11, 14.12,  14.13, 14.14,  14.19, 14.20, 14.31, 14.39,  95.29.
	0,392
	0,356
	0,309

	-
	Услуги прачечных (коды по ОКВЭД (2) 96.01.19)
	0,472
	0,420
	0,379

	-
	Услуги по химической чистке, крашению, прочие услуги при химической чистке (коды по ОКВЭД (2) 96.01.12,  96.01.14)
	0,769
	0,697
	0,614

	-
	Услуги по техническому  обслуживанию и ремонту  автотранспортных средств, мотоциклов,  мототранспортных средств,  мойка автотранспортных средств, полирование и аналогичные услуги  (коды по ОКВЭД (2) 45.20, 45.40).
	1,000
	0,900
	0,800

	-
	Иные бытовые услуги
	1,000
	0,900
	0,800

1.3. В приложении № 2 к решению  строку 3 исключить. Строки 4 – 21 считать соответственно строками 3 – 20.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб» и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель Ужурского

районного Совета депутатов                                                            С.С.Семехин

PAGE
2